M A I N F L E X
K U N S T S T O F F
P L A S T I C
M
ai
nfl
ex
 K

geschlitzt
slotted
NW
DN
ID
mm
AD mm
OD mm
Radius mm stat.
radius mm static
VPE
unit
TM004B TM004G TM104B 4,5 4,3 7,3 8 100m
TM007B TM007G TM107B 7 6,7 10,0 13 50m
TM008B TM008G TM108B 8,5 8,4 11,7 15 50m
TM010B TM010G TM110B 10 9,9 13,0 20 50m
TM012B TM012G TM112B 12 12,2 15,7 30 50m
TM013B TM013G TM113B 13 12,7 15,8 35 50m
TM014B TM014G TM114B 14 14,2 18,5 40 50m
TM016B TM016G TM116B 16 14,9 18,9 40 50m
TM017B TM017G TM117B 17 16,6 21,2 45 50m
TM019B TM019G TM119B 19 19,3 24,3 45 50m
TM022B TM022G TM122B 22 21,2 25,5 50 50m
TM023B TM023G TM123B 23 23,2 28,3 55 50m
TM026B TM026G TM126B 26 25,7 32,2 60 50m
TM029B TM029G TM129B 29 29,0 34,5 65 25m
TM036B TM036G TM136B 36 36,0 42,4 90 25m
TM048B TM048G TM148B 50 48,1 53,8 100 25m
Art. Nr. schwarz
art. no. black
Art. Nr. grau
art. no. grey
geschlitzt
slotted
NW
DN
ID
mm
AD mm
OD mm
Radius mm stat.
radius mm static
VPE
unit
TMC017B TMC017G TMC117B 17 16,0 21,0 40 50m
TMC023B TMC023G TMC123B 23 21,7 28,2 45 50m
TMC029B TMC029G TMC129B 29 27,9 34,2 55 25m
TMC036B TMC036G TMC136B 36 35,5 42,3 60 25m
TMC048B TMC048G TMC148B 50 47,5 54,5 70 25m
TMC056B TMC056G TMC156B 56 56,3 67,9 110 30m
TMC065B TMC065G TMC165B 65 62,7 73,5 130 10m / 25m
TMC070B TMC070G TMC170B 70 66,5 79,2 160 10m / 25m
TMC095B TMC095G TMC195B 95 91,0 106,0 210 10m
HF
feines Profil / fine profile
breites Profil / wide profile
breit / wide

art. no. grey
geschlitzt
slotted
NW
DN
ID
mm
AD mm
OD mm
Radius mm stat.
radius mm static
VPE
unit
TP007B TP007G TP107B 7 6,7 10,0 13 50m
TP008B TP008G TP108B 8,5 8,4 11,7 15 50m
TP010B TP010G TP110B 10 9,9 13,0 20 50m
TP012B TP012G TP112B 12 12,2 15,7 30 50m
TP013B TP013G TP113B 13 12,7 15,8 35 50m
TP014B TP014G TP014B 14 14,2 18,5 40 50m
TP016B TP016G TP116B 16 14,9 18,9 40 50m
TP017B TP017G TP117B 17 16,6 21,2 45 50m
TP022B TP022G TP122B 22 21,2 25,5 50 50m
TP023B TP023G TP123B 23 23,2 28,3 55 50m
TP026B TP026G TP126B 26 25,7 32,2 60 50m
TP029B TP029G TP129B 29 29,0 34,5 65 25m
TP036B TP036G TP136B 36 36,0 42,4 90 25m
TP048B TP048G TP148B 50 48,1 53,8 100 25m
Art. Nr. schwarz
art. no. black
Art. Nr. grau
art. no. grey
geschlitzt
slotted
NW
DN
ID
mm
AD mm
OD mm
Radius mm stat.
radius mm static
VPE
unit
TPC017B TPC017G TPC117B 17 16,0 21,0 40 50m
TPC023B TPC023G TPC123B 23 21,7 28,2 45 50m
TPC029B TPC029G TPC129B 29 27,9 34,2 55 25m
TPC036B TPC036G TPC136B 36 35,5 42,3 60 25m
TPC048B TPC048G TPC148B 50 47,5 54,5 70 25m
TPC056B TPC056G TPC156B 56 56,3 67,9 110 30m
TPC065B TPC065G TPC165B 65 62,7 73,5 130 10m / 25m
TPC070B TPC070G TPC170B 70 66,5 79,2 160 10m / 25m
TPC095B TPC095G TPC195B 95 91,0 106,0 210 10m
feines Profil / fine profile
breites Profil / wide profile
breit / wide
fein / fine

Art. Nr. schwarz
art. no. black
Art. Nr. grau
art. no. grey
NW
DN
ID
mm
AD mm
OD mm
Radius mm stat.
radius mm static
VPE
unit
TMHF07B TMHF07G 7 5,8 10,0 20 50m
TMHF10B TMHF10G 10 9,0 13,0 25 50m
TMHF12B TMHF12G 12 11,6 15,8 30 50m
TMHF17B TMHF17G 17 16,5 21,2 40 50m
Art. Nr. schwarz
art. no. black
Art. Nr. grau
art. no. grey
NW
DN
ID
mm
AD mm
OD mm
Radius mm stat.
radius mm static
VPE
unit
TMHC17B TMHC17G 17 14,5 21,2 45 50m
TMHC23B TMHC23G 23 21,1 28,5 50 50m
TMHC29B TMHC29G 29 26,6 34,5 60 50m
TMHC36B TMHC36G 36 35,0 42,5 70 25m / 30m
TMHC48B TMHC48G 50 46,5 54,5 80 25m / 30m
TMHC56B TMHC56G 56 55,5 67,2 130 25m / 30m
TMHC70B TMHC70G 70 67,0 80,0 170 10m
TMHC95B TMHC95G 95 90,5 106,0 250 10m
feines Profil / fine profile
breites Profil / wide profile
breit / wide
fein / fine

Art. Nr. schwarz
art. no. black
Art. Nr. grau
art. no. grey
NW
DN
ID
mm
AD mm
OD mm
Radius mm stat.
radius mm static
VPE
unit
PA12F07B PA12F07G 7 6,2 10,0 15 50m
PA12F10B PA12F10G 10 9,6 13,0 20 50m
PA12F12B PA12F12G 12 11,9 15,8 25 50m
PA12F17B PA12F17G 17 16,4 21,2 30 50m
PA12F23B PA12F23G 23 22,6 28,5 35 50m
PA12F29B PA12F29G 29 29,0 34,5 45 50m
PA12F36B PA12F36G 36 35,8 42,5 60 25m / 30m
PA12F48B PA12F48G 50 47,5 54,5 70 25m / 30m
Art. Nr. schwarz
art. no. black
Art. Nr. grau
art. no. grey
NW
DN
ID
mm
AD mm
OD mm
Radius mm stat.
radius mm static
VPE
unit
PA12C17B PA12C17G 17 15,3 21,2 30 50m
PA12C23B PA12C23G 23 21,8 28,5 40 50m
PA12C29B PA12C29G 29 27,5 34,5 50 50m
PA12C36B PA12C36G 36 35,8 42,5 60 30m
PA12C48B PA12C48G 50 46,7 54,5 70 30m
PA12C56B PA12C56G 56 56,0 67,2 110 30m
PA12C70B PA12C70G 70 67,2 80,0 150 10m / 30m
PA12C95B PA12C95G 95 95,0 106,0 170 10m / 30m
feines Profil / fine profile
breites Profil / wide profile
breit / wide
fein / fine

Art. Nr. schwarz
art. no. black
Art. Nr. grau
art. no. grey
NW
DN
ID
mm
AD mm
OD mm
Radius mm stat.
radius mm static
VPE
unit
PA12RF07B PA12RF07G 7 6,2 10,0 15 50m
PA12RF10B PA12RF10G 10 9,6 13,0 21 50m
PA12RF12B PA12RF12G 12 11,9 15,8 28 50m
PA12RF17B PA12RF17G 17 16,4 21,2 38 50m
PA12RF23B PA12RF23G 23 22,6 28,5 36 50m
PA12RF29B PA12RF29G 29 29,0 34,5 45 50m
PA12RF36B PA12RF36G 36 35,8 42,5 77 25m
PA12RF48B PA12RF48G 50 47,5 54,5 97 25m
Art. Nr. schwarz
art. no. black
Art. Nr. grau
art. no. grey
NW
DN
ID
mm
AD mm
OD mm
Radius mm stat.
radius mm static
VPE
unit
PA12RC17B PA12RC17G 17 16,0 21,0 40 50m
PA12RC23B PA12RC23G 23 21,7 28,2 49 50m
PA12RC29B PA12RC29G 29 27,9 34,2 67 50m
PA12RC36B PA12RC36G 36 35,5 42,3 81 25m
PA12RC48B PA12RC48G 50 47,5 54,5 102 25m
PA12RC52B PA12RC52G 52 51,8 62,3 110 25m
PA12RC56B PA12RC56G 56 56,3 67,9 200 10m / 25m
PA12RC70B PA12RC70G 70 66,5 79,2 150 10m / 25m
PA12RC95B PA12RC95G 95 91,0 106,0 265 10m
feines Profil / fine profile
breites Profil / wide profile
breit / wide
fein / fine

IEC EN 61386
Art. Nr. schwarz
art. no. black
NW
DN
ID
mm
AD mm
OD mm
Radius mm stat.
radius mm static
VPE
unit
ESDF07B 07 7,0 10,0 15 50m
ESDF08B 08 8,2 11,4 16 50m
ESDF10B 10 9,8 12,7 20 50m
ESDF12B 12 12,1 15,8 25 50m
ESDF17B 17 17,0 20,9 30 50m
ESDF23B 23 23,5 28,0 35 50m
ESDF29B 29 29,4 34,2 45 25m
ESDF37B 37 36,2 42,0 80 25m
ESDF48B 48 46,3 53,9 90 25m
ESDF50B 50 47,0 53,4 97 25m
ESDF70B 70 66,0 78,8 150 10m / 25m
ESDF95B 95 89,6 105,2 170 10m
Art. Nr. schwarz
art. no. black
NW
DN
ID
mm
AD mm
OD mm
Radius mm stat.
radius mm static
VPE
unit
ESDC16B 16 15,7 21,0 40 50m
ESDC21B 21 21,7 28,2 50 50m
ESDC29B 29 27,4 34,2 70 25m
ESDC37B 37 35,3 42,3 85 25m
ESDC48B 48 46,3 53,9 100 25m
feines Profil / fine profile
breites Profil / wide profile
breit / wide
fein / fine

art. no. black
Art. Nr. grau
art. no. grey
NW
DN
ID
mm
AD mm
OD mm
Radius mm stat.
radius mm static
VPE
unit
PE007B PE007G 7,5 6,5 9,9 24 50m
PE008B PE008G 8,5 8,4 11,8 24 50m
PE010B PE010G 10 9,8 12,7 26 50m
PE012B PE012G 12 11,6 15,6 38 50m
PE014B PE014G 14 14,1 18,3 45 50m
PE016B PE016G 16 14,7 18,6 50 50m
PE017B PE017G 17 16,3 20,8 55 50m
PE022B PE022G 22 21,2 25,4 60 50m
PE023B PE023G 23 22,9 27,9 60 50m
PE029B PE029G 29 28,9 34,0 67 25m
PE036B PE036G 36 33,5 41,5 76 25m
PE048B PE048G 50 45,3 53,3 92 25m
Art. Nr. schwarz
art. no. black
Art. Nr. grau
art. no. grey
NW
DN
ID
mm
AD mm
OD mm
Radius mm stat.
radius mm static
VPE
unit
PEC17B PEC17G 17 16,0 21,0 55 50m
PEC23B PEC23G 23 21,7 28,2 64 50m
PEC29B PEC29G 29 27,9 34,2 72 50m
PEC36B PEC36G 36 35,5 42,3 81 25m
PEC48B PEC48G 50 47,5 54,5 97 25m
PEC56B PEC56G 56 56,3 67,9 115 25m
PEC70B PEC70G 70 66,5 79,2 160 10m / 25m
PEC95B PEC95G 95 91,0 106,0 200 10m
feines Profil / fine profile
breites Profil / wide profile
breit / wide
fein / fine

art. no. transparent
NW
DN
ID
mm
AD mm
OD mm
Radius mm stat.
radius mm static
VPE
unit
PFA003B PFA003 3 3,0 5,1 a. A. 100m
PFA004B PFA004 4,5 4,3 6,8 a.A. 100m
PFA007B PFA007 7,5 7,0 9,8 a.A. 100m
PFA008B PFA008 8,5 7,6 10,0 a.A. 50m
PFA010B PFA010 10 9,8 13,0 a.A. 50m
PFA013B PFA013 13 12,4 16,0 a.A. 50m
PFA016B PFA016 16 15,6 19,8 a.A. 50m
PFA017B PFA017 17 16,6 21,1 a.A. 50m
PFA021B PFA021 21 20,1 25,0 a.A. 50m
PFA023B PFA023 23 23,8 28,8 a.A. 25m
PFA029B PFA029 29 28,8 32,3 a.A. 25m
Art. Nr. schwarz
art. no. black
Profil
profile
NW
DN
ID
mm
AD mm
OD mm
Radius mm stat.
radius mm static
VPE
unit
TPEF007B FEIN 7,5 6,8 10,0 15 50m
TPEF010B FEIN 10 9,9 12,8 21 50m
TPEF012B FEIN 12 11,5 15,6 28 50m
TPEF017B FEIN 17 16,4 21,0 38 50m
TPEF023B FEIN 23 23,4 28,1 36 50m
TPEF029B FEIN 29 28,9 33,8 45 25m
TPEF036B FEIN 36 34,1 41,6 67 25m
TPEF048B FEIN 50 45,8 53,1 97 25m
TPEF070B FEIN 70 66,5 79,2 a.A. 25m
TPEF095B FEIN 95 91,0 106,0 a.A. 10m
Art. Nr. schwarz
art. no. black
Profil
profile
NW
DN
ID
mm
AD mm
OD mm
Radius mm stat.
radius mm static
VPE
unit
TPEC017B BREIT 17 16,4 21,0 38 50m
TPEC023B BREIT 23 23,4 28,1 49 50m
TPEC029B BREIT 29 28,9 33,8 67 25m
TPEC036B BREIT 36 34,1 41,6 81 25m
TPEC048B BREIT 50 45,8 53,1 102 25m
TPEC070B BREIT 70 66,5 79,2 a.A. 25m
TPEC095B BREIT 95 91,0 106,0 a.A. 10m
feines Profil / fine profile
breites Profil / wide profile
fein / fine
breit / wide

Art. Nr. verzinkt
art. no. galvanised
Art. Nr. Edelstahl
art. no. stainless
NW
DN
ID
mm
AD mm
OD mm
Radius mm stat.
radius mm static
VPE
unit
TMT07B TMT07BX 7 6,2 11,0 15 50m
TMT10B TMT10BX 10 9,6 14,0 20 50m
TMT12B TMT12BX 12 12,0 17,0 30 50m
TMT17B TMT17BX 17 16,2 22,5 40 50m
TMT23B TMT23BX 23 22,6 30,0 45 50m
TMT29B TMT29BX 29 29,0 36,0 55 50m
TMT36B TMT36BX 36 36,5 44,0 60 30m
TMT48B TMT48BX 50 48,5 56,0 70 30m
TMT70B TMT70BX 70 67,5 82,0 160 10m
Art. Nr. grau
art. no. grau
Art. Nr. schwarz
art. no. schwarz
NW
DN
ID
mm
AD mm
OD mm
VPE
unit
FDAF12 a.A. 12 11,8 18,8 50m
FDAF17 a.A. 17 16,0 24,2 50m
FDAF23 a.A. 23 22,4 31,5 50m
FDAF29 a.A. 29 28,8 37,5 50m
FDAF36 a.A. 36 36,5 44,0 30m
FDAF48 a.A. 50 48,5 57,5 30m
HF
HF
Eigenschaften

according to
IEC EN 61386
Art. Nr. schwarz
art. no. black
Art. Nr. grau
art. no. grey
NW
DN
ID
mm
AD mm
OD mm
VPE
unit
TWCS07PA a.A. 7 6,3 10 50m
TWCS10PA a.A. 10 8,8 13,5 50m
TWCS14PA a.A. 14 13,2 18,7 50m
TWCS17PA a.A 17 16 21,5 50m
TWCS20PA a.A. 20 20,2 25,7 50m
TWCS23PA a.A. 23 23,9 31,3 50m
TWCS29PA a.A. 29 27,3 35,5 50m
TWCS37PA a.A. 37 32,5 43,2 25m
TWCS48PA a. A. 48 43,1 54,2 25m
TWCS70PA a. A. 70 67 79,8 10 / 25m
TWCS100PA a.A. 100 87,5 102,5 10m
Art. Nr. schwarz
art. no. black
Art. Nr. grau
art. no. grey
NW
DN
ID
mm
AD mm
OD mm
VPE
unit
TWCF07PA a.A. 7 6,2 11,2 50m
TWCF10PA a.A. 10 7,9 12,9 50m
TWCF12PA a.A. 12 10,3 15,8 50m
TWCF17PA a.A 17 13,9 21 50m
TWCF23PA a.A. 23 20,5 28,3 50m
TWCF29PA a.A. 29 26,6 34,5 25m
TWCF36PA a.A. 36 32 41,8 25m
TWCF48PA a.A. 48 44 54,2 25m
Twincor PA - SPLIT
Twincor PA - FIT
TWINCOR - SPLIT: Abmessungen sind kom-
patibel mit allen teilbaren Mainfix Kunststoff-

according to
IEC EN 61386
Art. Nr. schwarz
art. no. black
Art. Nr. grau
art. no. grey
NW
DN
ID
mm
AD mm
OD mm
VPE
unit
TWCS07PP a.A. 7 6,3 10 50m
TWCS10PP a.A. 10 8,8 13,5 50m
TWCS14PP a.A. 14 13,2 18,7 50m
TWCS17PP a.A 17 16 21,5 50m
TWCS20PP a.A. 20 20,2 25,7 50m
TWCS23PP a.A. 23 23,9 31,3 50m
TWCS29PP a.A. 29 27,3 35,5 50m
TWCS37PP a.A. 37 32,5 43,2 25m
TWCS48PP a. A. 48 43,1 54,2 25m
TWCS70PP a. A. 70 67 79,8 10m / 25m
TWCS100PP a.A. 100 87,5 102,5 10m
Art. Nr. schwarz
art. no. black
Art. Nr. grau
art. no. grey
NW
DN
ID
mm
AD mm
OD mm
VPE
unit
TWCF07PP a.A. 7 6,2 11,2 50m
TWCF10PP a.A. 10 7,9 12,9 50m
TWCF12PP a.A. 12 10,3 15,8 50m
TWCF17PP a.A 17 13,9 21 50m
TWCF23PP a.A. 23 20,5 28,3 50m
TWCF29PP a.A. 29 26,6 34,5 25m
TWCF36PP a.A. 36 32 41,8 25m
TWCF48PP a.A. 48 44 54,2 25m
Twincor PP SPLIT
Twincor PP FIT
TWINCOR - SPLIT: Abmessungen sind kom-
patibel mit allen teilbaren Mainfix Kunststoff-